
Vydejte se na cesty po
památkách se
zápisníkem návštěvníka

19. 10. 2018 00:00

Národní památkový ústav vydal ke Dni české státnosti Zápisník návštěvníka památek, který
Vás provede jejich příběhy. Proč se panství v okolí zámku Frýdlant říká Terra felix – Šťastná
země? Který hrabě měl v roce 1843 v držení hrad Grabštejn? Pokud nevíte a chcete vědět, vše
se dozvíte právě v něm.

Zápisník  poslouží  zejména  pro  zaznamenávání  vašich  zážitků,  seznámí  Vás  ale  i
s  konkrétní památkou.  Do zápisníku můžete vlepit  i  novou edici  vstupenek, které Národní
památkový ústav v roce 2018 vydal. Pokud u čísla památky nenajdete žádnou informaci, je to
proto,  že  památka  je  nepřístupná  nebo  přestala  být  spravována  Národním  památkovým
ústavem.

„Lidé  cestují  po  památkách  víc  než  dřív  a  zajímá  je  jejich  příběh.  Dnes  už  rozhodně  nestačí
monotónní výklad průvodce. Je třeba návštěvníka zaujmout, ale současně uhlídat formu tak, aby
neunikla podstata. Zápisník je jednou z dobrých příležitostí, jak formou hry inspirovat k návštěvám
památek  celé  rodiny,“  ocenila  vydání  zápisníku  Květa  Vinklátová,  radní  pro  kulturu,
památkovou  péči  a  cestovní  ruch  Libereckého  kraje.

U  každé  památky  najdete  informaci  z  minulosti  místa,  piktogramy  dostupných  služeb,
šlechtický erb,  který ukazuje nejvýznamnější  držitele  panství.  Každý návštěvník pak může
hodnotit návštěvu památky tím, že vybarví pečetě umístěné vedle popisu památky.

Na konci zápisníku je pak přehledná mapa, kde můžete vidět jak zpřístupněné památky, tak i
památky, které jsou dosud nezpřístupněné nebo přístupné ve speciálním režimu.

Zápisník si můžete pořídit na pokladnách památek ve správě Národního památkového ústavu,
ve vybraných turistických centrech a v e-shopu Národního památkového ústavu.


